



## ایروانی: ایران به هر اقدام تجاوزکارانه آمریکا یا عامل نیابتی آن، پاسخ سریع و قاطع می‌دهد

نماینده ایران در سازمان ملل با تاکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران قویاً متعهد به صلح، ثبات و امنیت منطقه‌ای است»، هشدار داد: ایران به هرگونه اقدام تجاوزکارانه از سوی ایالات متحده یا عامل نیابتی آن سریعاً و قاطعانه پاسخ خواهد داد.

نماینده ایران در سازمان ملل با تاکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران قویاً متعهد به صلح، ثبات و امنیت منطقه ای است»، هشدار داد: ایران به هرگونه اقدام تجاوزکارانه از سوی ایالات متحده یا عامل نیابتی آن سریعاً و قاطعانه پاسخ خواهد داد. به گزارش ایسنا، «امیرسعید ایروانی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد روز سه شنبه و پیرامون تهدیدات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا علیه ایران، نامه ای را به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل ارسال کرد. در این نامه آمده است: متعاقب دستور دولت متبوعم و در ادامه نامه های پیشین جمهوری اسلامی ایران، از جمله نامه مورخ ۱۷ مارس ۲۰۲۵، مکاتبه حاضر پیرامون نقض فاحش و آشکار حقوق بین الملل و منشور ملل متحد توسط ایالات متحده آمریکا ارسال می گردد.

ایروانی یادآوری کرد که رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در مصاحبه ای اخیر خود با شبکه خبری ان بی سی نیوز مورخ ۳۰ مارس ۲۰۲۵، بار دیگر متوسل به ادبیات تهدید و زور شده و به صراحت جمهوری اسلامی ایران را به اقدام نظامی تهدید کرده است. وی اظهار داشت: «اگر توافق نکنند، بمباران خواهند شد؛ بمبارانی که نظیر آن را هرگز پیش از این ندیده اند.» او تاکید کرد: چنین اظهارات بی پروایانه و خصمانه ای، نقض فاحش حقوق بین الملل و اصول بنیادین منشور ملل متحد به ویژه بند ۴ ماده ۲ آن به شمار می رود که به صراحت تهدید به زور یا استفاده از آن علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی هر کشوری را ممنوع می شمارد. رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، از زمان تصدی سمت ریاست جمهوری در ژانویه ۲۰۲۵، کلیه هنجارها و اصول بین المللی که پایه و اساس تأسیس سازمان ملل متحد را تشکیل می دهند، نادیده گرفته و نقض نموده است. نماینده ایران با ذکر این نکته که ترامپ «به صورت مستمر کشورهای مستقل را تهدید به توسل به زور می کند؛ الگویی که موجب ایجاد رویه ای خطرناک در روابط بین الملل می شود»، نوشت: جای بسی تأسف و نگرانی است که ایالات متحده آمریکا، به رغم عضویت دائم در شورای امنیت ملل متحد، به طور آشکار تعهدات خود ذیل منشور ملل متحد را نادیده گرفته و از قدرت نظامی به

عنوان ابزار اصلی اعمال فشار برای پیشبرد اهداف سیاسی و ژئوپلیتیکی خود بهره می جوید. در ادامه این نامه آمده است: با عنایت به نقض های فاحش فوق الذکر و پیامدهای بالقوه آن، جمهوری اسلامی ایران مصرانه از شورای امنیت می خواهد که مسئولیت خود را وفق منشور ملل متحد در قبال حفظ صلح و امنیت بین المللی ایفا نماید. نماینده ایران نوشته است: شورای امنیت می بایست بدون ابهام، تهدیدهای رئیس جمهور ایالات متحده را به عنوان نقض حقوق بین الملل و منشور ملل متحد محکوم نموده و از ایالات متحده بخواهد تا به تعهدات حقوقی خود ذیل حقوق بین الملل و منشور ملل متحد پایبند باشد. شورای امنیت و جامعه بین المللی نباید در برابر چنین تحریکات جنگ طلبانه ای سکوت اختیار کنند؛ قصور در اقدام، خطر پیامدهایی فاجعه بار نه تنها برای منطقه بلکه برای صلح و امنیت بین المللی را در پی خواهد داشت. ایروانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان قویاً متعهد به صلح، ثبات و امنیت منطقه ای بوده و هیچ گونه تمایلی به درگیری یا تنش افزایی ندارد. با این حال، جمهوری اسلامی ایران نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی هشدار جدی می دهد و اعلام می دارد که به هرگونه اقدام تجاوزکارانه یا حمله ای از سوی ایالات متحده یا عامل نیابتی آن، (مشخصاً) رژیم اسرائیل، علیه حاکمیت، تمامیت ارضی یا منافع ملی خود، سریعاً و قاطعانه پاسخ خواهد داد. مسئولیت کامل عواقب وخیم هرگونه اقدام خصمانه، به طور کامل متوجه ایالات متحده آمریکا خواهد بود. نماینده ایران در پایان نوشت: موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به عنوان سند شورای امنیت ثبت و توزیع گردد.